Bundesverband Keramische Industrie e. V., Selb
Bilanz zum 31. Dezember 2022

AKTIVSEITE
: Vorjahr
A. ANLAGEVERMOGEN
I. Immaterielle Vermogensgegenstinde
Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und
ghnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und -
Werten - ‘ 2,00 2,00
II. Sachanlagen N i
andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstattung ' a 1.00 1.00
| | 3.00 3.00
B. UMLAUFVERMOGEN
1. Forderungen und sonstige Vermodgensgegenstinde A
sonétige Vermogensgegenstinde 5,88 2.068,90
II. Wertpapiere '
sonstige Wertpapiere ' _ 184.422,19 193.505,87
‘III. Kassenbestand,-Bund‘esbahkguthaben, Guthaben bei :
Kreditinstituten und Schecks ‘ 313.302.83 252.290.08
| - 497.730.90 447.864.85

497.733,90 447.867,85




PASSIVSEITE

Vorjahr
EUR EUR

A. EIGENKAPITAL 491.786.48 440.847.42
B. VERBINDLICHKEITEN

sonstige Verbindlichkeiten 5.947,42 7.020,43

- davon aus Steuern: EUR 3.707,44 (Vj.: EUR 4.533,22)

- davon im Rahmen der sozialen Slcherherc EUR 1.759,35

(Vi.: EUR 1.050,39)
497.733,90 " 447.867,85




Bundesverband Keramische Industrie e. V., Selb
Gewinn- und Verlustrechnung
fiir das Geschiftsjahr vom 1. Januar bis 31. Dezember 2022

8.
9.

Umsatzerlsse

sonstige betriebliche Ertrige

Personalaufwand
a) Gehilter

b) soziale Abgaben

Abschreibungen auf immaterielle
Vermogensgegenstinde des
Anlagevermdgens und
Sachanlagen

sonstige betriebliche
Aufwendungen

sonstige Zinsen und hnliche
Ertrége

Abschréibungen auf Wertpapiere
des Umlaufvermdgens

Ergebnis nach Steuern

Jahresiiberschuss

10. Gewinnvortrag

11. Bilanzgewinn

2022
EUR EUR

EUR

Vorjahr
EUR

648.100,00
0,00

(176.148,99)
(135.854.15)

(312.003,14)

(6.575,97)

(273.704.56)

646.350,00
822.49

647.172.49

648.100,00

(187.897,34)

(136.536.55)
(324.433.89)

(3.500,00)

(259.831.56)

(592.283.67)

(587.765.45)

55.816,33 59.407.04
4206 41 370072
(9.083.68) 0.00
(4.877.27) 3.700.72

50.939.06 63.107.76

50.939,06 63.107.76

 440.847.42 377.739.66

440.847.42

491.786.48




